

عنوان مقاله:

برآورد و تحلیل ارزش اقتصادی گیاهان دارویی به عنوان فرصتی برای توانمند سازی بهره برداران مرتعی (منطقه مورد مطالعه: مراتع سینک چال و ویسر، شهرستان آرادان)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی جامعه و محیط زیست (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

آزاد کرمی - کارشناس ارشد مرتعداری، گروه احیاء مناطق خشک کوهستانی، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، تهران.

مهدی قربانی - دانشیار احیاء مناطق خشک و کوهستانی، گروه احیاء مناطق خشک کوهستانی، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، تهران.

حسین آذر نیوند - استاد احیاء مناطق خشک و کوهستانی، گروه احیاء مناطق خشک کوهستانی، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، تهران.

حامد رفیعی - استادیار اقتصاد کشاورزی، گروه اقتصاد کشاورزی، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، دانشگاه تهران.

خلاصه مقاله:

اکوسیستم های مرتعی جزء وسیع ترین اکوسیستم های ایران است که متأسفانه کاربری عمومی این نوع اکوسیستم در کشور استفاده به عنوان چراگاه بوده و چرای بیش از ظرفیت مرتع در این نواحی اغلب منجر به تغییر کیفیت و کمیت پوشش گیاهی و همچنین توسعه بیابان زایی گردیده است. ارزش گذاری اقتصادی ابزاری بسیار کارآمد در جهت مشخص کردن ارزش واقعی محیط زیست است. مشخص شدن ارزش اقتصادی یک اکوسیستم در ابتدا موجب حفاظت و جلوگیری از تخریب آن میگردد. در این راستا دو مرتع سینک چال و ویسر از استان سمنان مشخص گردیدند و با استفاده از نمونه برداری پوشش گیاه مشخص گردید که نمونه برداری از پوشش گیاهی به روش تصادفی- سیستماتیک در سطح تیپ گیاهی هر مرتع در قالب 10 پلات و در راستای دو ترانسکت عمود بر هم صورت پذیرفت همچنین اندازه مناسب هر پلات به روش حداقل سطح تعیین گردید. همچنین ارزش اقتصادی گیاهان دارویی این دو مرتع به ترتیب 3467240000 و 2943616000 ریال است. این ارقام بسیار زیاد، اهمیت منابع طبیعی را جهت حفاظت بهتر بیان میدارند این در حالی است که استفاده پایدار از ظرفیت های چند منظوره مراتع می تواند باعث ایجاد فرصتی جهت توانمند سازی جوامع محلی و بهره برداران مرتعی گردد. بر همین اساس آگاهی رسانی جمعی این مطلب به عموم مردم در راستای این اهداف میتواند بسیار کارآمد باشد.

کلمات کلیدی:

گیاهان دارویی، ارزش گذاری اقتصادی، حفاظت محیط زیست، رامه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/815759>

